СОВЕТ САЛАУССКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БАЛТАСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: Описание: Герб]
	 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ
САЛАВЫЧ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ
«26» июля  2018года

	КАРАР
№79               с.Старая Салаусь

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в решение  от 14.11.2014 №116  «О земельном налоге»
В связи с внесением изменений  в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации Федеральным законом от 30.09.2017 №286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» на основании Устава муниципального образования «Салаусское сельское поселение» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан  Совет Салаусского сельского поселения  Балтасинского муниципального района Республики Татарстан решил:
1.Внести в решение от 14.11.2014 №116 «О земельном налоге» следующее изменение:
1.1. Пункт 4 Решения дополнить абзацами следующего содержания:
«Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу
Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляется в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса .».

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в районной газете «Хезмэт» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.

Глава Салаусского сельского поселения:                        Р.Х.Сибагатуллин

image1.png

СОВЕТ САЛАУССКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЛТАСИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

САЛАВЫЧ АВЫЛ

?

ИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

«

26

»

июля

2018года

КАРАР

№

79

с.Старая

Салаусь

О внесении изменений в решение

от 14.11.2014 №116

«О земельном налоге»

В связи с внесением изменени

й

в часть вторую Налогового кодекса

Российской Федерации

Ф

едеральным законом от 30.09.2017 №286

-

ФЗ «О

внесении изменений в часть вторую налогового кодекса Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

на

основании Устава муниципального образования «Салаусское сельское

поселение» Балт

асинского муниципального района Республики Татарстан

Совет Салаусского сельского поселения

Балтасинского муниципального

района Республики Татарстан решил:

1.Внести в решение

от 14.11.2014 №116

«О земельном налоге»

следующее изменение:

1.1.

П

ункт 4 Решения

дополнить

абза

цами

следующего содержания:

«

Налогоплательщики

-

физические лица, имеющие право на налоговые

льгот

ы, в том числе в виде налогового вычета, установленные

законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по

своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе

представить документы, подтверждающие право налогоплате

льщика на

налоговую льготу

Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу

осуществляется в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному

пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса .».

2.

Настоящее решение

вступает в силу

не ранее чем по истечен

ии одного

месяца со дня его официального опубликования в районной газете «Хезмэт»

и не ранее 1

-

го числа очередного налогового периода по соответствующему

налогу

.

Глава Салаусского сельского поселения:

Р.Х.Сибагатуллин

СОВЕТ САЛАУССКОГО    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    БАЛТАСИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН     ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ   БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ    РАЙОНЫ    САЛАВЫЧ АВЫЛ  ? ИРЛЕГЕ     СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ   « 26 »  июля    2018года   КАРАР        № 79                 с.Старая  Салаусь

  О внесении изменений в решение   от 14.11.2014 №116   «О земельном налоге»    В связи с внесением изменени й    в часть вторую Налогового кодекса  Российской Федерации  Ф едеральным законом от 30.09.2017 №286 - ФЗ «О  внесении изменений в часть вторую налогового кодекса Российской  Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»  на  основании Устава муниципального образования «Салаусское сельское  поселение» Балт асинского муниципального района Республики Татарстан   Совет Салаусского сельского поселения    Балтасинского муниципального  района Республики Татарстан решил:   1.Внести в решение  от 14.11.2014 №116   «О земельном налоге»  следующее изменение:   1.1.  П ункт 4 Решения  дополнить   абза цами   следующего содержания:   « Налогоплательщики  -   физические лица, имеющие право на налоговые  льгот ы, в том числе в виде налогового вычета, установленные  законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по  своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе  представить документы, подтверждающие право налогоплате льщика на  налоговую льготу   Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу  осуществляется в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному  пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса .».     2.   Настоящее решение  вступает в силу  не ранее чем по истечен ии одного  месяца со дня его официального опубликования в районной газете «Хезмэт»   и не ранее 1 - го числа очередного налогового периода по соответствующему  налогу .       Глава Салаусского сельского поселения:                           Р.Х.Сибагатуллин